
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34010 11Terça-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 741 de 10 de Outubro de 2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 477012/2019.
RESOLVE: Concederdiária(s)ao(s)abaixo relacionado(s),comoobjetivode 
PARTICIPAR DAS CAMPANHAS RXTERNAS DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS 
A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA EMARI-
TUBA/PA nos dias 05/10, 24/10 e 25/10/2019.
ROSICLEIDE TEODOSIO DE LIMA, CPF: 133521722-34, Assist. Social/
GECAD, MAT.: 5304431, 0,5 diaria, KEDMA GALVÃO DA C SALES, CPF: 
612075002-91, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria, KATILE-
NE BRUNA LIMA DE ABREU, CPF: 681253482-04, Assist. Social/GECAD, 
MAT.: 5839726, 0,5 diaria, MARCIA CRISTIANE VARANDA C SANTOS, CPF: 
644519172-04, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5941594, 0,5 diaria, LILIAN 
LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Social/GECAD, MAT.: 
541956201, 2,5 diarias, KEDMA GALVÃO DA C SALES, CPF: 612075002-
91, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 54189241, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,10 de Outubro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 484652
PORTARIA Nº 739 de 10 de Outubro de 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 478846/2019.
RESOLVE: Concederdiária(s)ao(s)abaixo relacionado(s),comoobjetivo-
dePARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
05/10/2019.
JOSE RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 59494461, 0,5 diaria, ALVARO LUIZ SERRAO DOS SANTOS, 
CPF: 184249882-72, Guar. de Seg./GEINE, MAT.: 55940731, 0,5 diaria 
, SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 541884941, 0,5 diaria, CARLOS 
AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Prat,/COLOG, MAT.: 
70001701, 0,5 diaria, WALTER CUNHA BARRATA JUNIOR, CPF: 247739482-
72, 0,5 diaria eMARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motoris-
ta/GETRA, MAT.: 54263241, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,10 de Outubro de 2019.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 484632

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 068/2019
Nome: VANIA CRISTINA DOS SANTOS RABELO
Matrícula: 5828759/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 02/10/2019 a 08/10/2019
Laudo: 070/2019
Nome: LIETE DOS SANTOS LOPES
Matrícula: 5939702/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 03/10/2019 a 17/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 484899

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 54/2019
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviço de anestesia, a fi m de atender as necessidades 
da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/10/2019
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 484651

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSICLEA FRANCA DOS SANTOS
Matrícula: 57175400/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE LABORATORIO/FPEHCGV
Período: 22/09/2019 A 29/09/2019
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 067595.01.55.2019.4.00459.296.0175229.19
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 484905

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA: 106/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O H.R.C
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 07 à 08/10/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta Cen-
tavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 107/2019
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO:REALIZAR O TRANSPORTE DE MATERIAL E RESULTADOS DE 
HISTOPATOLÓGICO DO LACEN AO H.R.C.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 09 à 11/10/2019
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cin-
quenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 484953


